МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13 октября2023 Г

г. Ульяновск

141-пр

ЭКЗ.NQ

О внесешш измененийв постановлеште адмшшстрашш
городаУльяновска от 10.08.2021 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУљяновсксйобластиот 18.12.2014

210-30 «О перераспределенииполномо•шйв областиградостроительной
деятельностимежду органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 NQ 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Обутверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжекмем Министерства
имущественных отношенийи архитектурыУЛЬЯНОВСКОЙобластиот 31.07.2023
N2 3228-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск» на основании обращенияадминистрщии города Ульяновска
от 13.07.23 N2 0113/6421, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального
образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрациигорода Ульяновскаот

• 10.08.2021 NQ 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск»(далее - Правил): следующиеизменения:

1) статью 13 «Картаградостроитељного зоюлрования» изложить
в редакциисогласно приложению NQ 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигорода Ульяновска.Район Лешнский» изложить в редакции
согласно приложению NQ 2 к настоящемуприказу;

2

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящему приказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакциисогласно приложениюNQ 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
NQ 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редащии согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению NQ 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З.Настоящийприказ вступаетв силу на следующийдень после дня его

официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти М.В.Додин

ПриложениеГк

ПриказуМинистимущественныхи

архигепурыУл
ь.чновсьопотчасти

or130ьтября2023 г.

МВЈНцчепмн+4-743...“

векугс•

кных

Статья 13.1.Фрагмент карты градостроительного зонирования территории п»рода Ульяновска. Район Ленинский.

г:фа
МАСШТАБ

к Министерс.ва

И ирлтеклуры Ульяновской облаем
2023' Х!

условные обозначения

О 2505Сю ' сюо

Статья 13.2. Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритории города Ульяновска. РайонЗасвняжский.

67

обтнаЧеНИй

заны

Зовы искуссгж•иао создиипых земельных участков

МАСШТАБ
О 2505ИЈ

Протв«деоеиные пны. зоны инженернойВ

ПТЗ

Приложх•ниеЗ
К Пгака“.у

0H101tk•11'1ii

архитектуры сбла:тн
ол В октября2023 г.М 141-ир

нал

• фн..лыурн

охраняемых территорий

Зон Ы

СИГ .

СНА •

373

Статьи 13.3. Шратменгкарты шинровання .ерригорин ' орода Ульяновска. Paii0H Железнодорожный.
ПрилетАсн11: 4

пука -у

от октября'„О„Чг Ут 141•ПГ

МАСШТАБ
мюо

Статья 13.4. Фрагменткарты градостроите.тКногозонированиятерритории города Ульяновска.
Район Заволжкнй.

о 250500

условные (Означення

трип кгрукгур

СНА .МАСШТАБ

1000

Приложение5
К приказу

имутлесявенных
11 архи'ек•яугы УльяновскойОГнасли

от В октября2023 г.

Зоны сел

СТАТЬЯ 14. Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия

Схема расположения листов

-0

12 и

Винновская роща

г. Ульяновск
Нижняя те аса

г. Ульяновск
село Отрада

г. Ульяновск
село ское

17

г. Ульяновск
деревня

г. Ульяновск

село

г. Ульяновск
Ленинский район
л.Российская

г. Ульяновск
село Луговое

Примечание:Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия разработаннав соответствии с постановлением
ПравительстваУльяновской области 256-П от 02.07.2009

Н.1.
карта

по

Условныеобозначения:

учре•ниядетских—и-жольных

учрещтеннн

Приложение7к приказуМинистерстваггмуще•ственныхогпошсчнтархитектурыУтьяновскопог 13 око,бря 2023 Х, 141.„p

Условныеобои.аченнн

Оде.к

и муницин.еп.нопз
лородульяновск»

Карта лействинограничений
условиямо.раиыокруњаюшсйсреды

'ривиы

Прилктњсиис
8

к приказуМинистерства
нмупествснныкотнон\сннй

и архитектуры
области

от [3 октября2023

Условныеобозначения

Жилы.

зове